
E & J Invest A/S

Philip Heymanns Allé 3, 1., 2900 Hellerup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 42 83 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/6 2016

Jesper Thaning
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

E & J Invest A/S
Philip Heymanns Allé 3, 1.
2900 Hellerup

CVR-nr.: 29 42 83 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. marts 2006
Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Morten Nielsen, formand
Jesper Thaning
Anette Thaning
Barbra Sommer

Direktion

Jesper Thaning

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 10.704.918, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 14.477.628.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende og over det forventede. Årets positive resultat kan primært henføres til værdiregulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.

Kapitalberedskabet

For at styrke kapitalberedskabet har selskaberne Jamac ApS og Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskabets øvrige kreditorer med et beløb på TDKK 23.543 ligesom Jamac ApS og Egehøj ApS har afgivet erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2016, herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed indtil selskabets generalforsamling i 2017.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31 december 2015 et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på TDKK 1.077

Det er ledelsens forventning, at tilgodehavenderne vil blive indfriet i sin helhed over tid og at der ikke er behov for nedskrivning herpå. Det er således ledelsens vurdering, at der alene knytter sig en mindre usikkerhed ved måling af tilgodehavendet.

Selskabet måler kapitalandele i tilknyttede virksomheder til dagsværdi, hvilket i sagens natur involverer vurderinger og skøn.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre eksterne omkostninger		-66.857	-53.556
Bruttoresultat		-66.857	-53.556
Værdiregulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.680.332	13.488.950
Finansielle indtægter	3	34.503	938.763
Finansielle omkostninger	4	-949.733	-1.142.729
Resultat før skat		10.698.245	13.231.428
Skat af årets resultat	5	6.673	555.652
Årets resultat		10.704.918	13.787.080

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		10.704.918	13.787.080
		10.704.918	13.787.080

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	36.555.676	15.322.457
Andre tilgodehavender		298.639	287.153
Finansielle anlægsaktiver		36.854.315	15.609.610
Anlægsaktiver		36.854.315	15.609.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2	1.076.893	15.079.456
Udskudt skatteaktiv		1.025.499	1.017.734
Tilgodehavender		2.102.392	16.097.190
Likvide beholdninger		419.403	39.820
Omsætningsaktiver		2.521.795	16.137.010
Aktiver		39.376.110	31.746.620

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.977.628	3.272.710
Egenkapital	8	14.477.628	3.772.710
Kreditinstitutter		23.543.483	22.636.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.291.793	5.274.601
Anden gæld		33.206	33.206
Kortfristede gældsforpligtelser		24.898.482	27.973.910
Gældsforpligtelser		24.898.482	27.973.910
Passiver		39.376.110	31.746.620
Fortsat drift	1		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsregnskabet

1 Fortsat drift

Med henblik på at understøtte selskabets drift og stille fornøden driftskapital til rådighed har selskaberne Jamac ApS og Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring over for øvrige kreditorer med TDKK 23.543 samt støtteerklæring således, at fornøden likviditet til at sikre selskabets fortsatte drift er til stede frem til selskabets generalforsamling i 2017.

Årsregnskabet er således aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

2 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har pr. 31 december 2015 tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på TDKK 1.077.

Det er ledelsens forventning, at tilgodehavenderne vil blive indfriet i sin helhed over tid og at der ikke er behov for nedskrivning herpå. Det er således ledelsens vurdering, at der alene knytter sig en mindre usikkerhed til måling af tilgodehavenderne.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	23.017	585.656
Andre finansielle indtægter	<u>11.486</u>	<u>353.107</u>
	<u>34.503</u>	<u>938.763</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	44.288	248.127
Andre finansielle omkostninger	<u>905.445</u>	<u>894.602</u>
	<u>949.733</u>	<u>1.142.729</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-6.673	-224.694
Sambeskatningsbidrag tidligere år	<u>0</u>	<u>-330.958</u>
	<u>-6.673</u>	<u>-555.652</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	50.380
Kostpris 31. december	50.380
Ned- og afskrivninger 1. januar	50.380
Ned- og afskrivninger 31. december	50.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	10.029.954	9.695.954
Tilgang i årets løb	9.552.887	501.000
Afgang i årets løb	0	-167.000
Kostpris 31. december	19.582.841	10.029.954
Værdireguleringer 1. januar	5.292.503	-8.196.447
Årets værdiregulering	11.680.332	13.488.950
Værdireguleringer 31. december	16.972.835	5.292.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.555.676	15.322.457

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Focus ApS	Hellerup	500.000	100%	2.396.785	-1.137.168
B Foods ApS	Charlottenlund	135.000	100%	2.114.099	-1.398.771
MOVINN A/S	Hellerup	501.000	67%	-690.511	-1.191.511

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.272.710	3.772.710
Årets resultat	0	10.704.918	10.704.918
Egenkapital 31. december	500.000	13.977.628	14.477.628

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

WOSP ApS, Strandvejen 200, 2920 Charlottenlund

MAC-Invest ApS, Engbakkevej 7, 2920 Charlottenlund

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har med henblik på at sikre den fortsatte drift i B Foods ApS afgivet tilbagetrædelseserklæring over for kreditorer i B Foods ApS. Selskabets tilgodehavende hos B Foods ApS omfattet af tilbagetrædelseserklæring udgør pr. 31. december 2015 TDKK 911.

Selskabet har endvidere med henblik på at sikre den fortsatte drift i den tilknyttede virksomhed B Foods ApS afgivet støtteerklæring med henblik på at stille fornøden driftslikviditet til rådighed for selskabet.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
